

深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载**2016**年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,184,346,088.48	839,515,616.15	41.07%
营业利润	41,484,586.67	89,464,264.68	-53.63%
利润总额	78,786,118.07	92,867,831.68	-15.16%
归属于上市公司股东的净利润	57,377,680.26	67,378,787.20	-14.84%
基本每股收益（元）	0.19	0.69	-72.46%
加权平均净资产收益率	5.79	7.25	-1.46%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,919,701,797.29	1,179,380,952.79	62.77%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,395,126,078.98	949,209,664.09	46.98%
股本	330,586,904.00	100,000,000.00	230.59%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.65	9.49	-51.00%

注：上述财务数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2016 年度，公司实现营业收入 1,184,346,088.48 元，同比增长 41.07%；实现营业利润 41,484,586.67 元，同比下降 53.63%；利润总额 78,786,118.07 元，较上年同期下降 15.16%。实现归属于上市公司股东的净利润为 57,377,680.26 元、每股收益为 0.19 元，较上年同期下降 72.46%。本期收入增加净利润减少主要原因是珠宝行业受整体宏观经济影响，行业总体业绩下滑。我公司为应对行业挑战，公

司调整销售定价策略，让利销售保持市场占有率同时提升市场知名度。

2、期末存货余额为 544,563,200.11 元，比年初增加 190,192,725.11 元，增加的主要是成品钻和成品，为进一步服务下游客户，增强市场竞争能力，在货品款式和数量上相应增加了储备，以丰富客户选择和缩短提货时间。

3、可供出售金融资产期末余额 25,008,000.00 元，同期增长幅度较大。主要是 2016 年对湖南珍迪美珠宝股份有限公司增资 3,000,000.00 元，持股 7.08%；成立并购基金投向苏州爱迪尔金鼎投资中心（有限合伙）20,808,000.00 元，持股 31.03%，该类公司由于在市场没有报价且公允价值估计数难以合理确定，因此按照成本计量。

4、长期股权投资的减少主要是对合资企业原北京爱投融资科技有限公司进行了转让处置。

5、其他非流动资产的减少主要是前期预付惠州思源的股权转让款于 2016 年完成了股权转让手续，并成立了孙公司惠州思源珠宝首饰有限公司。

6、实收资本期末余额 330,586,904.00 元，资本公积 591,097,011.60 元，较年初变动较大，主要是 2016 年 3 月 29 日召开的 2015 年度股东大会审议通过《关于 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本预案》以资本公积向全体股东每 10 股转增 20 股；其次 2016 年 12 月非公开发行人民币普通股 30,586,900 股，增加股本 30,586,900 元，增加资本公积 368,861,200.00 元。

7、2016 年短期借款 27,200,000,000 元较上年增长 140.71%，主要是因为 2016 年公司业务量扩大，收入同比增长 41.07%，存货量也同期增长 53.67%。本期加强裸石业务拓展，采购业务端裸石采购大都现款现货，而销售业务端成品的销售通常给予客户一定的账期。2016 年销售回款比较集中在 2016 年底，故前期需要加大融资力度以满足货品储量，增强竞争力。

8、报告期末公司财务状况良好，总资产 1,919,701,797.29 元，较年初增长 62.77%；归属于上市公司股东的所有者权益 1,395,126,078.98 元、归属于上市公司股东的每股净资产 4.65 元，较上年同期下降 51.00%。

三、与前次业绩预计的差异说明

2016年10月27日，公司《2016年第三季度报告》中预计，公司2016年度归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形，净利润为50,534,000.00元至84,223,400.00元。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司

董事会

2017年2月24日